МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДИАТРИЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

_        27.06.2023                                                                                     № 651-С_____

Санкт-Петербург

По Университету

о размере стипендии Ректора

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Приказом  Минобрнауки  России от 27.12.2016 № 1663 "Об

утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и (или)

государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии

аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям

подготовительных отделений федеральных государственных образовательных организаций

высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета", Положением о стипендиальном обеспечении и других формах материальной

поддержки обучающихся, с решением Ученого совета от 29.05.2023 года протокол № 10,

приказом от 28.06.2022 года № 392-О «Об учреждении стипендии Ректора»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2023 по 31.01.2024 года следующие размеры стипендии Ректора

студентам, обучающимся в Университете по очной форме обучения за счет средств

федерального бюджета, зачисленным на первый курс, успешно сдавших единый

государственный экзамен (ЕГЭ), в зависимости от набранных баллов по трем

общеобразовательным предметам:

Балл ЕГЭ

Размер стипендии Ректора

c 1 сентября 2023 г.

(в руб.)

280-285 10 000

286-290 13 000

291-295 15 000

Без вступительных испытаний – победители и

призеры перечневых олимпиад школьников, а

также от 296-300 баллов.

15 000

Без вступительных испытаний – победители и

призеры всероссийских олимпиад школьников, а

также членам сборных команд на международных

олимпиадах.

20 000

2. Главному бухгалтеру Ширяевой И.Н. выплачивать стипендию Ректора из средств,

полученных от приносящей доход деятельности по КОСГУ 296, виду расходов 340.

Ректор                                                           Д.О. Иванов

Абгарян Н.А.

542-54-26

		2023-06-28T10:49:21+0300
	Иванов Дмитрий Олегович